
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

 

Toto zadávací řízení je organizováno ve zjednodušeném podlimitním řízení podle zákona č. 

137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“).  

Tato zadávací dokumentace je zpracována na podkladě dokumentace k projektu „Regenerace 

zeleně v obci Baška“ (CZ.1.02/6.5.00/14.23241, id.č. EDS/SMVS 115D122003975), který 

zadavatel realizuje v rámci Operačního programu Životní prostředí za spolufinancování ze 

Strukturálních fondů EU. 

1. PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

1.1. Předmětem plnění zakázky je: 

 Dosadby na parcele č. 1951 – výsadba stromů a keřů 

 Lesopark pod přehradou – odstranění nevhodných náletů a plevele, doplnění 

zeminy, výsadba stromů a keřů, založení trávníku 

 Obnova a rozšíření zeleně na hřbitově v Kunčičkách u Bašky – kácení stromů a 

odstranění keřů, odstranění pařezů, výsadba stromů a keřů, založení trávníku  

 Udržovací péče nově realizované výsadby dle rozsahu uvedeného v projektové 

dokumentaci 

1.2. Služby budou plněny na základě uzavřené Smlouvy o dílo, dle této zadávací 

dokumentace, přiložené projektové dokumentace a položkového rozpočtu. 

1.3. Předmět plnění zakázky je specifikován touto zadávací dokumentací a přiloženou 

projektovou dokumentací. 

Název veřejné zakázky Regenerace zeleně v obci Baška 

Identifikační údaje zadavatele  

Název Obec Baška 

IČ 00296511 

Adresa sídla Baška 420, 739 01 Baška 

Osoba oprávněná za zadavatele jednat Irena Babicová, starostka  



 2 

1.4. Kompletní zadávací dokumentace bude v souladu s § 48 odst. 1 zákona uveřejněna na 

profilu zadavatele ode dne uveřejnění výzvy k podání nabídek ve zjednodušeném 

podlimitním řízení, a to do konce lhůty pro podání nabídek.  

1.5. Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle § 47 Zákona (CPV):  

77211400-6 Kácení stromů 

77315000-1 Vysazování 

77310000-6 Služby vysazování a údržby zelených ploch 

77300000-3 Zahradnické služby 

77313000-7 Služby při údržbě parků 

2. REALIZACE A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

2.1. Místo plnění veřejné zakázky: 

 p.č. 1951 k.ú. Baška 

 p.č. 957/1, 960/1 vše k.ú. Baška 

 p.č. 185/1, 188, 189, 192 vše k.ú. Kunčičky u Bašky 

2.2. Zadavatel požaduje jednotné předání všech částí veřejné zakázky v termínu od 01. 09. 

2015 do 30. 09. 2015. 

2.3. Udržovací péče bude zahájena dnem 01. 10. 2015 a ukončena dne 30. 06. 2016, kdy 

proběhne kontrola ujmutí výsadby. 

2.4. Za den splnění služby je považován den, kdy dojde k protokolárnímu předání předmětu 

zakázky. Z kontroly ujmutí výsadby bude proveden zápis o kontrole. 

3. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

3.1. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 2 452 535 Kč bez DPH. 

4. POŽADAVKY ZADAVATELE NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE  

4.1. Zadavatel požaduje prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů uchazeče 

dle ustanovení § 53 zákona v platném znění.  

4.1.1 Splnění základních kvalifikačních předpokladů prokáže uchazeč předložením 

čestného prohlášení dle § 62 odst. 3 zákona v platném znění. 

4.1.2 Je-li uchazečem právnická osoba, musí základní kvalifikační předpoklad 

podle § 53 odst. 1), písm. a) a b) splňovat (předložit čestné prohlášení) jak 

tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního 

orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu 

dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická 

osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této 

právnické osoby. 

4.1.3 Uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva prokazuje splnění základních 

kvalifikačních předpokladů podle odstavců 1) a 2) § 53 zákona předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů [odstavec 1 písm. a) a b) a odstavec 2 písm. 

b) § 53 zákona], 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu [odstavec 1 písm. f) § 53 zákona], 



 3 

c) potvrzení příslušného orgánu či instituce [odstavec 1 písm. h) § 53 zákona]. 

4.2. Zadavatel požaduje prokázání profesních kvalifikačních předpokladů uchazeče: 

a) v rozsahu dle ustanovení § 54 písm. a) zákona předložením kopie výpisu z 

obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisu z jiné obdobné evidence, 

pokud je v ní zapsán (kopii výpisu ne staršího než 90 dnů), 

b) v rozsahu dle ustanovení § 54 písm. b) zákona předložením dokladu o oprávnění 

k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu 

veřejné zakázky (kopii výpisu z živnostenského rejstříku ne staršího než 90 dnů; 

kopie živnostenských listů nestačí). 

4.3. Zadavatel požaduje prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů podle 

ustanovení § 56 odst. 1 písm. a) zákona.  

4.3.1. Splnění technických kvalifikačních předpokladů dle § 56 odst. 1 písm. a), 

zákona prokáže uchazeč předložením Seznamu služeb obdobného charakteru 

provedených uchazečem v posledních 3 let.  

4.3.2. Způsob prokázání splnění technického kvalifikačního předpokladu: Uchazeč 

předloží seznam služeb ve formě čestného prohlášení. Přílohou tohoto 

seznamu bude kopie osvědčení objednatelů o řádném plnění těchto služeb, 

které bude obsahovat: cenu, dobu a místo provádění služeb obdobného 

charakteru a musí obsahovat údaj o tom, zda byly tyto služby provedeny řádně a 

odborně. 

4.3.3. Požadovaná minimální úroveň technického kvalifikačního předpokladu: 

Minimální úroveň tohoto kvalifikačního předpokladu jsou minimálně 3 

služby obdobného charakteru, každá v hodnotě minimálně 1 000 000 Kč bez 

DPH. Do požadovaného seznamu služeb obdobného charakteru lze zařadit 

pouze služby, jejichž předmětem bylo výsadba stromů, keřů a zakládání 

trávníků. 

4.4. Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z 

obchodního a výpis z živnostenského rejstříku nesmějí být ke dni podání nabídky starší 

90 kalendářních dnů.  

4.5. Uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva podle § 82 zákona, je povinen před jejím 

uzavřením předložit zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie dokladů 

prokazujících splnění kvalifikace. Nesplnění této povinnosti se považuje za 

neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy ve smyslu ustanovení § 82 odst. 4. 

5. POŽADAVKY NA TECHNICKÉ PARAMETRY 

5.1. V průběhu plnění služeb budou dodržena všechna opatření uvedena v projektové 

dokumentaci, včetně níže uvedených norem: 

 ČSN 83 9011 Práce s půdou, 

ČSN 83 9021 Výsadby rostlin, 

ČSN 83 9031 Trávníky a jejich zakládání, 

ČSN 83 9041 Technologicko-biologická zabezpečovací opatření, 

ČSN 83 9051 Rozvojová a udržovací péče o rostliny, 

ČSN 83 9061 Ochrana stromů, porostů a ploch pro vegetaci při stavebních činnostech, 

ČSN 46 4901 Osivo a sadby, sadba okrasných dřevin, 

ČSN 46 4902 Výpěstky okrasných dřevin, společná a základní ustanovení. 



 4 

6. POŽADAVEK NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ CENOVÉ NABÍDKY 

6.1. Uchazeč je povinen stanovit nabídkovou cenu absolutní částkou v českých korunách v 

členění bez DPH, částka DPH, s DPH, která bude uvedena v návrhu smlouvy o dílo.  

6.2. Nabídková cena musí být stanovena jako nejvýše přípustná, kterou není možné 

překročit nebo změnit, pokud to výslovně neupravuje tato zadávací dokumentace. 

Nabídkovou cenu je možno překročit výhradně v případě, že během realizace předmětu 

veřejné zakázky dojde ke změně výše sazby daně z přidané hodnoty, která se uplatňuje 

na předmět veřejné zakázky ke dni vzniku zdanitelného plnění. 

6.3. Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady uchazeče nutné k realizaci služeb 

vymezené v této zadávací dokumentaci.  

7. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY – OBSAH 

NABÍDKY 

7.1. Uchazeč je povinen podat nabídku na celou veřejnou zakázku, zadavatel nepřipouští 

nabídky na část veřejné zakázky. 

7.2. Uchazeč je povinen v nabídce uvést informace a skutečnosti vyplývající ze zákona. 

Zejména je povinen splnit také povinnost stanovenou v § 68 odst. 3 zákona. 

7.3. Dále zadavatel doporučuje uchazeči, aby jeho nabídka byla zabezpečena proti 

manipulaci s jednotlivými listy provázáním nabídky provázkem, jehož volný konec 

bude zapečetěn nebo přelepen nebo jinak ukončen tak, aby bez násilného porušení 

provázání nebylo možno žádný list volně vyjmout. 

7.4. Nabídka bude podána v řádně uzavřené obálce označené názvem veřejné zakázky a 

heslem NEOTVÍRAT. Název veřejné zakázky je „Regenerace zeleně v obci Baška“. 

7.5. Nabídka bude předložena v českém jazyce ve dvou vyhotoveních z toho jedno je určeno 

pro poskytovatele dotace (2x originál, a 2x na CD, a to ve formátu pdf). Povinnost 

uložení dat na CD se týká všech částí nabídky. 

7.6. Nabídky je možné podávat osobně či poštou na adresu zadavatele: Baška 420,  

PSČ 739 01 ve lhůtě, kterou stanovuje tato zadávací dokumentace. 

7.7. Na obálce bude uvedena adresa pro zaslání oznámení podle § 71 odst. 6 zákona.  

7.8. Za čas podání nabídky odpovídá uchazeč. Zadavatel neuznává zdržení zaviněné poštou, 

kurýrní službou či jiným přepravcem nabídky. Za čas podání nabídky se přitom 

považuje čas uvedený na dokladu o předání nabídky. 

7.9. Všechny doručené a přijaté nabídky budou opatřeny pořadovým číslem, datem a 

hodinou přijetí a budou zapsány do seznamu doručených a přijatých nabídek. 

7.10. Nabídky, které budou doručeny po skončení lhůty pro podání nabídek, nebudou v 

souladu s § 71 odst. 6 zákona otevírány a zůstávají archivovány spolu s ostatní 

dokumentací o zadávání této zakázky u zadavatele. 

7.11. Zadavatel nepřipouští předložení variantní nabídky a . 

7.12. Způsob označení jednotlivých listů 

7.12.1. Všechny listy nabídky musí být číslovány nepřerušenou vzestupnou číselnou 

řadou a musí být zajištěny proti manipulaci (svázány a na přelepu svázání 

opatřeny razítkem a podpisem uchazeče). 

7.13. Uchazeč je povinen strukturovat svou nabídku následujícím způsobem: 

7.13.1. Krycí list nabídky (dle závazného vzoru). 



 5 

7.13.2. Identifikační údaje uchazeče a doklad prokazující, že osoba, která je podepsána 

pod návrhem smlouvy, je osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. 

7.13.3. Čestná prohlášení k prokázání splnění kvalifikace. 

7.13.4. Čestné prohlášení o tom, že se podrobně s využitím své odborné péče seznámil 

s možností provést dílo v rozsahu, způsobem a v místě, jak to předpokládá 

obdržená projektová dokumentace a zadávací podmínky zadavatele, že tyto 

shledává úplnými a správnými, takže provedení díla v požadované kvalitě a 

stanovených parametrech není v tomto smyslu plněním nemožným a že s 

vědomím toho také s využitím odborné péče zpracoval svou nabídku, kterou 

zadavateli v podobě návrhu smlouvy o dílo předkládá 

7.13.5. Návrh smlouvy o dílo – vyplněný údaji o cenové nabídce. 

7.13.6. Seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 

3 létech pracovali u zadavatele a seznam akcionářů s podílem akcií nad 10 %, a 

to, má-li formu akciové společnosti a prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel 

a neuzavře zakázanou dohodu podle zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně 

hospodářské soutěže a o změně některých zákonů (zákon o ochraně 

hospodářské soutěže), v platném znění, v souvislosti se zadávanou zakázkou. 

7.13.7. Závazný přehled subdodavatelů. Případné změny v průběhu realizace budou 

projednány a odsouhlaseny objednatelem. 

7.13.8. Podmínky zadavatele specifikované v bodech 7.12.1 – 7.12.7 splní uchazeč, 

který předloží požadované dokumenty v originále signované oprávněnou 

osobou vyjma dokladu prokazující, že osoba, která je podepsána pod návrhem 

smlouvy, je osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče, kde je 

postačující prostá kopie, vyjma prokázání kvalifikace, kde je postup stanoven 

bodem 4.5 této zadávací dokumentace. 

8. LHŮTY 

8.1. Datum zveřejnění: 22. 09. 2014 

8.2. Lhůta pro podání nabídek končí dne 08. 10. 2014 

8.3. Otevírání obálek se uskuteční dne 08. 10. 2014  

8.4. Lhůta pro žádost o dodatečné informace je dle §49 zákona v platném znění. 

8.5. Zadávací lhůta trvá 90 dnů. 

9. MÍSTO OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK 

9.1. Místo pro otevírání obálek je sídlo Zadavatele: Baška 420, PSČ 739 01 

9.2. Zástupci uchazečů, kteří budou přítomni na otevírání obálek, jsou povinni prokázat svou 

totožnost a oprávnění jednat jménem uchazeče. 

10. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

10.1. Obchodní podmínky ve smyslu § 44 odst. 3 písm. a) zákona vymezují rámec smluvního 

vztahu.  

10.2. Obchodní podmínky jsou uvedeny ve vzoru Smlouvy o dílo (dále jen „SD“). 

10.3. Zadavatel požaduje, aby uchazeči obchodní podmínky uvedené v SD v plném rozsahu 

akceptovali dle přiloženého návrhu. SD signovanou oprávněnou osobou uchazeč 



 6 

předloží jako součást své nabídky. Podepsaný návrh smlouvy o dílo uchazeče nesmí 

obsahovat žádná ustanovení, která by rušila, měnila nebo relativizovala ustanovení v SD 

uvedených obchodních a platebních podmínek, vyjma cenové, která bude podkladem 

pro hodnocení nabídek. 

11. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK PODLE HODNOTÍCÍCH KRITÉRIÍ 

11.1. Zadavatel stanovil pro zadání veřejné zakázky v souladu s ustanovením § 78 odst. 1, 

písm. b) zákona základní hodnotící kritérium, kterým je nejnižší nabídková cena 

11.2. Uchazeči předloží ve svých nabídkách následující údaje a doklady, které budou sloužit 

zadavateli pro posouzení nabídek: 

11.2.1. Vyplněný návrh Smlouvy o dílo 

11.2.2. Vyplněný krycí list nabídky 

11.3. Způsob hodnocení nabídek uchazečů  

11.3.1. Zadavatel bude hodnotit celkovou nabídkovou cenu zakázky bez DPH. 

11.3.2. Nejvhodnější nabídkou bude nabídka s nejnižší nabídkovou cenou.  

12. DALŠÍ POŽADAVKY ZADAVATELE NA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

12.1. Uchazeč nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí ve veřejné zakázce. 

12.2. Nabídky se uchazečům nevracejí a zůstávají zadavateli jako součást dokumentace o 

zadání veřejné zakázky. 

12.3. V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy s 

vybraným uchazečem, je příslušný uchazeč povinen o této změně zadavatele 

bezodkladně písemně informovat. V případě, že dojde ke změně v kvalifikaci uchazeče, 

je třeba postupovat dle § 58 zákona. 

12.4. Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce uchazeče u třetích 

osob. 

12.5. Dodavatel je dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, osobou povinnou 

spolupůsobit při finanční kontrole. 

12.6. Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení, pokud neobdrží Rozhodnutí o 

poskytnutí dotace ze Státního fondu životního prostředí ČR v rámci Operačního 

programu Životní prostředí. 

12.7. Tato smlouva o dílo je uzavřena na základě rozhodnutí .......... schůze Rady obce Baška 

ze dne ................, č. usnesení ................................. 

 

V Bašce dne 22. 09. 2014  

 

„otisk úředního razítka“ 

 

 

…………………………………………. 

Irena Babicová, v. r.                                   

starostka obce Baška 



 7 

15. PŘÍLOHY 

Příloha č. 1  Krycí list nabídky  

Příloha č. 2  Návrh smlouvy o dílo   

Příloha č. 3 Identifikační údaje uchazeče 

Příloha č. 4a Čestné prohlášení – základní kvalifikační předpoklady - uchazeč 

Příloha č. 4b  Čestné prohlášení – základní kvalifikační předpoklady – statutární orgán 

uchazeče 

Příloha č. 5 Čestné prohlášení statutárního orgánu (člena statutárního orgánu) uchazeče o 

realizaci veřejné zakázky 

Příloha č. 6  Čestné prohlášení uchazeče o realizaci veřejné zakázky 

Příloha č. 7 Čestné prohlášení – práce obdobného charakteru 

Příloha č. 8 Osvědčení o realizované zakázce 

Příloha č. 9 Závazný přehled subdodavatelů 

Příloha č. 10  Projektová dokumentace, včetně rozpočtů 


